
UKRUK/150028/2024-42 

Stránka 1 z 7 

 
DODATEK č. 1 k  

RÁMCOVÉ DOHODĚ 
č. j. UKRUK/150028/2024 

 
 

Univerzita Karlova 
se sídlem:   Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO:    00216208 

DIČ:    CZ00216208 

Zastoupená:   Mgr. Martinem Maňáskem, kvestorem  

ID datové schránky:  piyj9b4 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 909909339/0800 

(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 
Alza.cz a.s. 
se sídlem: Jankovcova 1522/53, Praha 7 – Holešovice 

registrovaný: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8573 

zastoupený: Ing. Lukáš Glöckl, ApF Director 

IČO: 27082440, DIČ: CZ27082440 

tel.: +420 770149646 

bank. spojení:  Česká spořitelna, č. účtu: 2171532/0800 

ID datové schránky: xtkcrkz 

(dále jen „dodavatel“) 

 
(dále společně jen „smluvní strany“) 
 
se dohodly dnešního dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, na následujícím dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) k Rámcové dohodě č. j. 
UKRUK/150028/2024 uzavřené dne 31. 5. 2024 (dále jen „dohoda“).         
 
 
 
 
 
 
Změny se týkají následujících ustanovení smlouvy: 
 

 

 

 



Stránka 2 z 7 

 
  

 
I. 

Prohlášení smluvních stran 
Smluvní strany shodně prohlašují a uzavřením tohoto dodatku potvrzují, že v minulosti panem Tomášem 
Zemanem potvrzené dílčí dohody nebo objednávky dle dohody jsou platné a řádně uzavřené. 
 

II. 
Změna závazku 

1. Smluvní strany se dohodly, že v čl. II. dohody se za odst. 4. doplňuje nový odstavec 5. následujícího znění: 
„5. Na základě této rámcové dohody je objednatel v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ oprávněn postupem dle čl. 
III této dohody pořizovat i jiné obdobné plnění, než které je specifikováno v Příloze č. 1 této rámcové dohody. 
Souhrnná hodnota takto pořizovaného obdobného plnění musí být vždy nižší než 10 % hodnoty plnění 
specifikovaného v Příloze č. 1 této rámcové dohody, které bylo objednatelem na základě této dohody již 
pořízeno a dodavatelem dodáno. Odpovědnost za dodržení povinnosti dle předchozí věty nese objednatel. V 
případě pořízení obdobného plnění jehož součástí je software se přiměřeně použije odst. 3 tohoto článku.“  

2. Smluvní strany se dohodly, že v čl. VI. odst. 1.  dohody se doplňuje na konec věta: 
„Pořízení předmětu plnění dle čl. II odst. 5 této dohody se nepovažuje za změnu této dohody, která vyžaduje 
uzavření „Dodatku k dohodě“.“ 
 

 
III. 

Způsob uplatnění záručních oprav 
Smluvní strany se dohodly, že v čl. IX. odst. 8 dohody se doplňuje na konec věta: 
„Kontakty na autorizovaná servisní střediska vykonávající na základě smluvního vztahu s dodavatelem záruční 
opravy dodaného zboží a způsob hlášení požadavku na záruční opravu zboží zástupci objednatele je uveden 
v Příloze č. 7 smlouvy – Kontakty na autorizovaná Servisní střediska.“  

 
IV. 

Změna přílohy č. 5 
Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 5 dohody se nahrazuje novou Přílohou č. 5, jež je přílohou tohoto 
dodatku.   

 
V. 

Změna přílohy č. 6 
Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 6 dohody se nahrazuje novou Přílohou č. 6, jež je přílohou tohoto 
dodatku.   

 
VI. 

Doplnění přílohy č. 7 
Smluvní strany se dohodly, že v čl. XIII. odst. 9 dohody se za poslední odrážku doplňuje nová odrážka „Příloha č. 
7 – Kontakty na autorizovaná Servisní střediska“ a k dohodě se připojuje nová Příloha č. 7, jež je přílohou tohoto 
dodatku.   

 
VII. 

Závěrečná ujednání 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv.   
2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. Zaslání dodatku do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu 
tohoto dodatku. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace 
tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění tohoto dodatku bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv 
o provedení registrace obdrží obě smluvní strany zároveň).  

3. Ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny. 



Stránka 3 z 7 

4. Tento dodatek je uzavírán elektronicky připojením uznávaných elektronických podpisů obou smluvních 
stran, ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.  

5. Smluvní strany si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.  
6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou jeho přílohy: 

• Příloha č. 5 – Seznam organizačních jednotek Univerzity Karlovy s uvedením adres a kontaktních osob 

• Příloha č. 6 – Aktualizovaný seznam kontaktních osob dodavatele  

• Příloha č. 7 – Kontakty na autorizovaná Servisní střediska 
 

Datum viz elektronický podpis Datum viz elektronický podpis 

 
 
 
 

Za objednatele: 
Mgr. Martin Maňásek, kvestor 

Za dodavatele: 
Ing. Lukáš Glöckl, ApF Director 

 
 



UKRUK/150028/2024-42 

Stránka 4 z 7 

Příloha č. 5 – Seznam organizačních jednotek Univerzity Karlovy s uvedením adres a kontaktních osob  



Stránka 5 z 7 

U šedě zvýrazněných řádků zatím není kontaktní osoba určena.     
 



UKRUK/150028/2024-42 

Stránka 6 z 7 

 
 

Příloha č. 6 – Aktualizovaný seznam kontaktních osob dodavatele  
 

  






